dengan analisis ekonomi positif dan cenderung makro ekonomi.Hal

ini berbeda dengan para fukahayang terfokus perhatiannyapada

masalah-masalah mikro ekonomi.

Tokoh-tokoh pemikir ekonomi islam pada fase pertama ini

antara lain diwakili oleh Zain bin Ali (w. 80 H/738 M), Abu

Hanifah (w. 150 H/767 M), Abu Yusuf (w. 182 H/798 M), Al-

Syaibani (w. 189 H/804 M) Abu Ubaid bin Sallam (w. 224 H/838

M), Harits bin Asad Al-Muhasibi (w. 243 H/858 M), junaid Al-

Baghdadi (297 H/910 M), ibnu Miskawaih (w. 421 H/1030 M),

dan Al-Mawardi (450 H/1058).

ketimpangan yang semakin melebar antara si kaya dan si miskin.

Pada masa ini, wilayah kekuasaan islam yang terbentang dari

maroko dan spayol di barat hingga india di timur telah melahirkan

beerbagai pusat kegiatan itelektual. Tokoh-tyokoh pemikir

ekonomi islam pada fase ini antara lain diwakili oleh Al-Ghazali

(w. 505 H/1111 M), Ibnu Taymiyah (w. 728 H/1328 M), Al-

Syatibi (w. 790 H/1388 M), Ibnu Khaldun (w. 808 H/1404 M), dan

Al-Maqrizi (845 H/1441 M).